MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 14/2022 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

1 - Motores a combustão interna (O$o e Diesel)

Orion Ferreira Pinheiro

César Granzzotto

Lúcio Gomes Nascimento

Patrick Rômulo da Costa Melo

Jackson Costa da Silva

Leandro Neves de Assis

Lucas Carneiro Araujo

Braion Barbosa de Moura

Andrew Cantanhedo Cardoso

Guilherme de Souza Cayres Ramo

TEMA SORTEADO PARA A 2ª FASE E DIVULGAÇÃO DOS DIAS E HORÁRIOS DAS
PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO (2ª FASE)

O Diretor Geral do campus Estrutural do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB,
nomeado pela Portaria N° 538, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 07 de maio de
2019, torna público o Tema sorteado para a 2ª Fase e a Divulgação dos dias e horários das provas de
desempenho didático (2ª fase) do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto -
Área Mecânica.

1. O tema  foi sorteado em videoconferência, realizada no
dia 22/06/2022 às 10h no link https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/leandro-soares-pinheiro . Este será
o tema sobre o qual todos os candidatos deverão expor na Prova de Desempenho Didático. O
sorteio foi gravado e poderá ser disponibilizado aos candidatos sob demanda por e-mail:
processoseletivo.cest@ifb.edu.br.

2. Na tabela a seguir são indicados o dia e horário da realização da Prova de Desempenho Didático de
cada candidato/a, conforme a ordem de classificação da análise curricular:

Candidato/a
Dia e horário da prova de

desempenho didático

23/06/2022 às 8h00
23/06/2022 às 8h50
23/06/2022 às 9h40
23/06/2022 às 10h30
23/06/2022 às 11h20
23/06/2022 às 14h00
23/06/2022 às 14h50
23/06/2022 às 15h40
23/06/2022 às 16h30
23/06/2022 às 17h20

3. As Provas de Desempenho Didático serão realizadas presencialmente no Instituto Federal de
Brasília, Campus Estrutural, sala 406 - Bloco Mecânica.

4. Cada candidato deverá comparecer no local da prova com 10 minutos de antecedência ao horário
estabelecido para sua apresentação.

5. Durante a apresentação de um/a candidato/a, os demais não poderão estar presentes na sala.

(Documento assinado eletronicamente)

GIANO LUIS COPETTI
Diretor Geral (Portaria nº 538, de 06/05/2019)

Campus Estrutural

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/leandro-soares-pinheiro
mailto:processoseletivo.cest@ifb.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 22/06/2022 11:01:10.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 22/06/2022. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

388930
8c5f952ad7

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16,

Cidade do Automóvel/SCIA,
ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: